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O čem je vlastně politika? 

Za dva měsíce půjde několik z nás k volbám. Zhruba 30% občanů bude rozhodovat o budoucnosti této země. 
Ostatních 70% si nemá právo jakkoli stěžovat, protože nevolili. Současná vláda se nám snaží vnutit myšlenku, že 
jsme v podstatně nesvéprávní jedinci, neschopní se postarat sami o sebe. Ona vláda nejlépe ví, co je pro nás 
dobré. A protože vláda ke své činnosti potřebuje peníze a protože sama nic nevyrábí, musí peníze vybrat od 
občanů. Vybere víc, než občanům vrátí zpět. A zbytek? Hospodaří s našimi penězi tak, že je utrácí za nekvalitní, 
předraženou veteš. Výběrové řízení státní zakázky vyhraje ten, kdo vysází více v českých na stůl. Drobný příklad 
za všechny : naše děti dostaly do školy od „ státu“ 4 zastaralé počítače, za které dostala státem vybraná firma 
statisíce korun. Kdyby byla tato částka poukázána obci jako účelově vázané prostředky, mohly mít naše děti 8 
špičkových počítačů. Do počítačů zakoupených z rozhodnutí vlády nelze nainstalovat jiné výukové programy, než 
programy státem vybraných firem. Že jedno takovéto CD pro prvňáčky stojí 999 Kč! Už nikoho nepřekvapí. A 
hádejte, kdo spravuje školské počítačové sítě? Nikdo jiný, než státem vybraná firma za bratru 3990Kč měsíčně. Za 
rok neuvidíte ve škole ani jedinkrát jejich pracovníka, dvakráte se na dálku spraví zablokovaná e-mailová pošta a 
pravidelně vám na stůl přijde faktura za něco, co není. Sečteno – podtrženo státní zlodějina. Děkuji pěkně za 
takovéto rozhodování o penězích vybraných od nás všech. Vláda prostě vybrané peníze vždy spolehlivě utratí a 
zdá se, že s naprostou přesností vždy za pochybné aktivity. V posledních létech mají naše veřejné finance ještě 
jednu unikátní zvláštnost, a to utratit více peněz, než kolik je ve státní pokladně. Chceme od vlády možnost volby 
co se svými penězi udělat. Nepotřebujeme vnucovat to, co je podle ní pro nás dobré. Nevolme politiky, co si pletou 
svou funkci se správcem našich peněz. Pokud víte, že 70% občanů nejde k volbám, právě Váš hlas má o to větší 
cenu. Tento příspěvek není oficiálním názorem Zastupitelstva obce, ale jen mým soukromým názorem. 
Vav 

  

 

Možná nevíte, 

– že stát dává na jednoho obyvatele Rudné až 12x méně  
peněz vybraných z daní, než na občana větších měst (přitom daně platíme všichni stejně)  
– že stát poskytuje na 1 žáka 1221korun a naše obec musí platit podle zákona na 1 žáka v Bruntále 6000Kč  
– že na předvolební kampaň vynaloží politické strany 300mil. ( kdyby nám radši za ty peníze opravili cesty)  

 

XXXIII usnesení za zasedání zastupitelstva obce Rudná/Pr. Ze dne 23.3.2006 

ZO schvaluje: 
 
– nařízení vlády č. 50/2006  
– prodej parcel č.1187 a 412/1 k.ú. Nová Rudná Ing.Z. Němcovi  
– návrh změny ÚP č. 4  
– odměny členů ZO za první čtvrtletí 

ZO bere na vědomí: 
 
– termín voleb do PS PČR ve dnech 2. a 3.6. 2006  
– termín příštího zasedání 27.4.2006  
– poskytnutí prostor na č.p. 1 místnímu svazu žen 

ZO ukládá: 
 
– paní Crhounkové zjistit cenu pytlíků na psí exkrementy. 

 

Mezi sněhem a plevelem 



V současném období je krátká pauza, kdy není potřeba uklízet sníh ani kosit trávu. Toto mezidobí využila obec k 
drobným opravám v budovách kulturního domu, školy a školní jídelny. Ve škole byla vybudována podle požadavků 
KHS úklidová místnost s výlevkou, v jídelně byly vymalovány prostory chodeb a šatny, v kulturním domě 
nainstalovány pisoáry na pánském WC a jako poslední se pracuje na zřízení posilovny pro mladé v prostorách 
bývalé prádelny. Dále nás bude čekat úprava prostor knihovny, která má velmi dobrou navštěvovanost a díky 
rozrůstajícímu se knižnímu fondu bude nutné instalovat další prostory na knihy a zkulturnit stávající místnost. Sníh 
a mráz se podepsal i na budovách v majetku obce a v současné době je jednáno s pojišťovnou GENERALI ohledně 
likvidace škod ve škole a v kulturním domě, kde se tíhou sněhu prolomila střecha nad WC . V prostorách chodby v 
místní prodejně budou instalovány vývěsky pro prezentaci činnosti místního svazu chovatelů, svazu žen a ZO 
KSČM, která se přestěhuje z úřední desky OÚ. Dále je v plánu vybudování jednoho pohotovostního kotce po 
zatoulané psy, které se již opět začínají objevovat v obci. V letním období budou muset pracovníci údržby 
přestěhovat zahradní domky z bývalé zahrady MŠ do školní zahrady, vybudovat pískoviště s hřištěm pro děti MŠ 
a oplotit tyto prostory. Určitě v letním období využijí i dobrovolné práce rodičů. 

 

Další nalezenec 

V době, kdy píšeme tento Zpravodaj nám přibyl na OÚ další nalezený pejsek. Jedná se o velice mladého pejska 
světle hnědé barvy, který je zvyklý žít v domě. Prozatím neumí chodit na vodítku a není vhodný k uvázání na řetěz. 
Kdybyste měli někdo zájem přijďte se podívat. Nemohu pochopit člověka, který si pořídí psa a když ho omrzí, tak 
ho vyhodí z auta..V současné době mají naší občané takových psů téměř třicet a pokud se o ně starají nemusí 
platit poplatky.. Zdá se ale, že už nikdo nemá zájem. 

Vav 

  

 

Poděkování Charity 

Vážení spoluobčané, 

je měsíc březen a my se dostáváme k závěrëčné zprávě Tříkrálové sbírky 2006. Tak jako v 

uplynulých létech děkuji za ochotu, vstřícnost a obětavost asistentům a koledníkům , kteří 

přinášeli požehnání do jednotlivých domácností a nabídli svým příchodem uskutečnit dobrý 

skutek pomocí finančního daru. Za celý region, který spadá pod Charitu Odry se vybralo 

847381,50 Kč a v celé diecézi 9 299 884,50 Kč. Je to určitý pokles proti loňskému roku byl 

velmi ovlivněn tragedií v jihovýchodní Asií Výše uvedené částky budou rozděleny podle 

rozdělovníku, jak jsme uváděli na našich plakátech při Tříkrálové sbírce. O využití na místních 

úrovních budete informování. Ještě jednou Vám všem moc děkujeme za celou Charitu Odry a 

vyprošujeme Vám Boží požehnání pro Váš soukromý i profesní život a pevné zdraví v letošním 

roce. S přátelským pozdravem 

Petr Kučerka ředitel Charity Odry 

  

 

Den učitelů 

Rada školy a zastupitelé obce se v pátek 30.4. setkali se zástupci nynějšího a bývalého vedení naší malotřídky, 
aby jim poděkovali za jejich nelehkou práci a trpělivost při výchově rudenských dětí. Na neformálním setkání se 
společně zamysleli i nad dalším fungováním školy v obci, projednali školský výlet v závěru roku, který bude letos 
pro naše děti pojatý netradičně i co do délky i co do obsahu. Věříme, že děti i rodiče budou spokojeni. I touto cestou 
děkujeme ještě jednou našim pedagogům za jejich práci a přejeme hodně sil do další práce. 

  

 

Z činnosti Kosatek 



3.-.11.3 se u nás uskutečnil sraz všech družinek Turistického oddílu A. Schweitzera, které tady trávili jarní 
prázdniny. I když Čápatům a Kosatkám jarní prázdniny již proběhly o týden dříve, rády strávili s kamarády z 
olomouckého kraje všechen volný čas. V Rudné byla zahájena velká etapová hra, která bude vrcholit na letním 
táboře v Otaslavicích. Dopoledne děti užívaly her na sněhu, odpoledne bylo věnováno poznávacím a rozum 
bystřícím hrám které všem přinesly kromě novot i hodně smíchu. Ve čtvrtek se konal výlet do Karlovy Studánky, 
pátek byl pak celodružinový karneval. Nejlepší masky vyhrály dorty a protože jsou kámoši, podělily se s námi o 
výhry. Nyní máme naplánované pracovní brigády na základnách ve Vidnavě a v Otaslavicích a v závěr měsíce od 
28.4.-1.5. bude patřit již tradičním Čarodějnicím v Hraničních Petrovicích. Potěšilo nás, že se naše loňská 
prezentace na Bambiriádě městu Olomouc tak líbila, že nám na tuto letošní akci přispěli radní ze svého rozpočtu 
částkou 5000Kč. Takže naše děti budou moci opět na Bambiriádě přímo pod olomouckým orlojem předvést svou 
šikovnost. Pak už vypukne tradiční chystání na hlavní tábor, který bude od 15.7. do 29.7. v Otaslavicích. Cena 2 
500Kč. Naše činnost je pravidelná, každý čtvrtek od půl páté do půl sedmé a přijít můžou všechny děti, které mají 
zájem 

Vendula Crh. 
  

 

Svaz žen srdečně zve : 

8. dubna se v sále KD uskuteční 

M a š k a r á d a 

pro děti s programem  
Ukázka taneční skupiny Lentilky  
malá přestávka na převlek dětí.  
Předvedení masek, které by měly být v duchu  
MOJE NEJOBLÍBENĚJŠÍ POSTAVIČKA  
( není podmínkou )  
Mezihry, vyhodnocení a volná zábava.  
Vstup dětí zdarma, dospělí dobrovolné.  
Občerstvení zajištěno.  
Těší se na Vás pořadatelé. 
  

 

Cvičení žen a dětí 

Od měsíce dubna se vrací cvičení. Čas a doba se nemění, každou středu  

děti od 17.00 hod do 18.00 hod  

ženy od 18.00 hod do 19.00 hod . 

Jindřiška Klechová 

  

 

Stavění Májky 

Poslední dubnovou sobotu se na hřišti bude stavět již tradiční Májka. Vítání jsou ku pomoci všichni, kteří nechcou 
aby tato tradice zanikla. Jen doufáme, že nám bude přát počasí, abychom mohli večer posedět u táboráku. 

Klechová Květoslava 

  

 

Jarní tání 

Příroda s námi za poslední roky vytrvale laškuje. Jarní vody tentokráte u nás nadělaly víc 

neplechy než u povodní v předcházejících létech. Voda z polí měla naprostou volnost a sama si 

vybrala kudy poteče a při tom odnesla i kde tu kus příjezdových cest k jednotlivým RD. Obec 



vstoupila do jednání s firmou Jantar.s.r.o. se snahou obnovit propustě, škarpy a udělat další 

terénní úpravy tak, aby se podobná situace zmírnila na co možná nejmenší škody. Rovněž se 

pokusíme požádat kraj o nějaké finanční prostředky na opravu příjezdových komunikací.  

Vav. 
  

 

V březnu oslaví svá jubilea tito občané:  
Jaroslav Trojáček 76let  
Václav Větrovec 72let  
Antonín Heincl 64let  
Margita Urbaníková 60let  
Jan Urbaník 65let  
František Mašlík 71let  
František Parcej 63let 

 
Všem oslavencům srdečně gratulujeme! 

 

Vydalo zastupitelství obce Rudná pod Pradědem duben 2006 

 


